
Содержание : О внесении изменений в Указ Главы Республики Башкортостан от 18 марта 2020 года № УГ-111 "О введении

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ АДМИНИСТРАЦИЯ
0Ф 0 КАЛАЬЫ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
КАЛА ОКРУГЫ ш А З »  ГОРОД УФА
ХАКИМИЭТЕ М щ Д Ш р  РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«j^> март 2о̂ и. № 434- «Ш* марта__юЖ

О внесении изменений в 
постановление Администрации 
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан
от 07 апреля 2020 года № 467 
«О мероприятиях по недопущению 
завоза и распространения новой 
коронавирусной инфекции
(COVID-2019) на территории
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан»

В соответствии с Указом Главы Республики Башкортостан 
от И февраля 2021 года № УГ-49 «О внесении изменений в Указ Главы 
Республики Башкортостан от 18 марта 2020 года № УГ-111 «О введении 
режима «Повышенная готовность» на территории Республики Башкортостан 
в связи с угрозой распространения в Республике Башкортостан новой 
коронавирусной инфекции (COVID-2019)» (далее - Указ), а также в связи с 
кадровыми изменениями,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в пункт 8 постановления Администрации 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 07 апреля 2020 
года № 467 «О мероприятиях по недопущению завоза и распространения 
новой коронавирусной инфекции (COVTD-2019) на территории городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан» после слов «Организовать 
деятельность:», дополнив абзацем следующего содержания:

«- Управлению по культуре и искусству Администрации городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан -  подведомственных 
организаций дополнительного образования,».

Администрация ГО г. Уфа РБ 10 от 16.02.2021 Контрольная дата:
Администрация ГО г. Уфа РБ 137 от 09.03.2021 Контрольная дата:
Управление здравоохранения 82-05-00007 от 10.03.2021 Контрольная дата:



Содержание : О внесении изменений в Указ Главы Республики Башкортостан от 18 марта 2020 года № УГ-111 "О введении

2. Пункт 10 приложения № 1 к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 07 апреля 2020 
года № 467 «О мероприятиях по недопущению завоза и распространения 
новой коронавирусной инфекции (COVTD-2019) на территории городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан» исключить.

3. Внести изменения в приложение № 2 к постановлению
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 07 
апреля 2020 года № 467 «О мероприятиях по недопущению завоза и 
распространения новой коронавирусной инфекции (COVTD-2019) на 
территории городского округа город Уфа Республики Башкортостан», 
согласно приложению к настоящему постановлению.

4. Отраслевым (функциональным) структурным подразделениям 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
Администрациям районов городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан, муниципальным учреждениям и предприятиям привести 
локальные акты (планы мероприятий по недопущению завоза и 
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019) в 
соответствие с настоящим постановлением и Указом.

5. Рекомендовать организациям и предприятиям иных форм 
собственности принять к исполнению настоящее постановление и привести в 
соответствие локальные акты (планы мероприятий по недопущению завоза и 
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019).

6. Информационно-аналитическому управлению - пресс-службе 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
управляющего делами Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан А.М. Бакиеву.

Глава Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан С.Н. Греков

Администрация ГО г. Уфа РБ 10 от 16.02.2021 Контрольная дата:
Администрация ГО г. Уфа РБ 137 от 09.03.2021 Контрольная дата:
Управление здравоохранения 82-05-00007 от 10.03.2021 Контрольная дата:



Содержание : О внесении изменений в Указ Главы Республики Башкортостан от 18 марта 2020 года № УГ-111 "О введении

Приложение
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
от « jy »  20 г. № */*3 ¥

Внести следующие изменения в состав оперативного штаба по 
недопущению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции 
(COVID-2019) на территории городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан (далее -  состав оперативного штаба):

1.1. Вывести из состава оперативного штаба: Мустафина У.М., 
Муслимова Р.А., Мухаметзянова А.М., Осипова А.Ф., Хайруллина А.Р., 
Юланова И.Г.

1.2. Ввести в состав оперативного штаба:
- Грекова Сергея Николаевича -  главу Администрации городского 

округа город Уфа Республики Башкортостан (руководителя оперативного 
штаба);

- Муслимова Радмила Афтахтдиновича -  заместителя главы 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
(заместителя руководителя оперативного штаба);

- Нагаева Эдуарда Маратовича -  начальника Управления капитального 
строительства Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан;

- Султанова Руслана Закировича -  Директора МУЛ «Хозрасчетная 
поликлиника» городского округа город Уфа Республики Башкортостан;

- Хайруллина Аската Рифгатовича -  заместителя главы -  начальника 
Управления транспорта и связи Администрации городского округа город Уфа 
PecTTvfijmKH Баттткоптостан.

А.М. Бакиева

Администрация ГО г. Уфа РБ
Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление здравоохранения

10 от 16.02.2021
137 от 09.03.2021
82-05-00007 от 10.03.2021

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:


